
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33371 Quinta-feira, 11 DE MAIO DE 2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2017
No dia 26 de maio de 2017 ás 14:00 horas, Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual contratação de empresa para prestação de 
serviços de borracharia, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal e as Secretarias Municipais vinculada a ela no ano de 2017
cópias do Edital serão obtidas através do e-mail pmsacpl@gmail.
com ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço, Praça dos 
Três Poderes, das 8:00 às 12:00 horas - Santana do Araguaia - PA,

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 176593

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
REPETIÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2017
O Município de Bannach comunicar aos interessados, que real-
izará no dia 22/05/2017 às 14h00min (horário local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017, tipo menor 
preço por ITEM, objeto: Contratação de empresa para Aquisição 
de Peças de Reposição em geral, para serem usadas nos Veícu-
los e Máquinas pesada para atender as diversas Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Bannach. Mais informações no e-mail lici-
tacao@bannach.pa.gov.br; Bannach - PA, 10 de maio de 2017. 
Vilamon P. Ramos: PREGOEIRO

Protocolo: 176567
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH

Extrato de contratos temporários
Lei municipal 227/2016, para o exercício de 2017

Contratante: p.m.b - fundo municipal de meio ambiente. cnpj: 
23.515.949/0001-20 contrato: n° 090/2017 sma/pmb contrata-
da: everton luiz pereira objeto: auxiliar de serviços gerais valor 
mensal: 937,00 vigência: 01/03/2017 a 30/06/2017 contrato: n° 
091/2017 sma/pmb contratado: francisco jose ferreira da silva 
objeto: auxiliar de serviços gerais valor mensal: 937,00 vigên-
cia: 01/03/2017 a 30/06/2017 contrato: n° 092/2017 sma/pmb 
contratado: joao francisco carvalho de aguiar objeto: auxiliar de 
serviços gerais valor mensal: 937,00 vigência: 01/03/2017 a 
30/06/2017 contrato: n° 093/2017 sma/pmb contratado: joao 
paulo amancio de oliveira objeto: pedreiro valor mensal: 937,00 
vigência: 01/03/2017 a 30/06/2017 contrato: n° 102/2017 sma/
pmb contratado: halan moraski faustino objeto: agente adminis-
trativo valor mensal: 937,00 vigência: 20/03/2017 a 30/06/2017 
contrato: n° 104/2017 sma/pmb contratado: lucio fl avio sam-
paio neiva objeto: operador de pá carregadeira valor mensal: 
937,00 vigência: 02/01/2017 a 30/06/2017 bannach - pa; 09 
de maio de 2017. josé carlos rodrigues- secretário municipal
contratante: p.m.b - fundo municipal de assistência social. cnpj: 
19.550.837/0001-32 contrato: n° 016/2017 fmas contratada: 
cleonice da silva brito objeto: auxiliar de serviços gerais valor 
mensal: 937,00 vigência: 01/03/2017 a 30/06/2017 contrato: 
n° 017/2017 fmas contratado: rita do socorro farias objeto: 
assistente social valor mensal: 937,00 vigência: 03/01/2017 
a 30/06/2017 bannach - pa; 09 de maio de 2017. vander-
lene fernandes de oliveira da silva - secretária municipal.
contratante: p.m.b - fundo municipal de saúde. cnpj: 
11.381.413/0001-80 contrato: n° 044/2017 fms contratada: 
cristiane de jesus aguiar objeto: auxiliar de serviços gerais valor 
mensal: 937,00 vigência: 01/03/2017 a 30/06/2017 contrato: 
n° 045/2017 fms contratada: jaqueline duarte mata grande ob-
jeto: auxiliar de serviços gerais valor mensal: 937,00 vigência: 
01/03/2017 a 30/06/2017 contrato: n° 046/2017 fms contrat-
ado: rita barbosa viana objeto: auxiliar administrativo valor 
mensal: 937,00 vigência: 01/03/2017 a 30/06/2017 contrato: 
n° 047/2017 fms contratado: kerlis morais da silva objeto: mo-
torista categoria valor mensal: 937,00 vigência: 01/03/2017 a 
31/03/2017 contrato: n° 048/2017 fms contratado: yparaguas-
su goiano remigio moreira objeto: fi sioterapeuta valor mensal: 
1.800,00 vigência: 01/03/2017 a 30/06/2017 bannach - pa; 09 
de maio de 2017. josé de fátimo dos santos - secretário de saúde
contratante: Prefeitura Municipal de Bannach-pa. cnpj: 
01.595.320/0001-02 contrato: n° 064/2017 semecd contratado: 
aguinaldo carvalho de oliveira objeto: motorista categoria d valor 
mensal: 937,00 vigência: 01/03/2017 a 30/06/2017 contrato: 
n° 065/2017 semecd contratado: akranhy kaiapo objeto: moni-
tor valor mensal: 937,00 vigência: 01/03/2017 a 30/06/2017 
contrato: n° 066/2017 semecd contratada: ana paula leitao 
machado objeto: auxiliar administrativo valor mensal: 937,00 
vigência: 01/03/2017 a 30/06/2017 contrato: n° 067/2017 sem-
ecd contratada: andreia ribeiro da silva objeto: monitor (a) valor 
mensal: 937,00 vigência: 01/03/2017 a 30/06/2017. contrato: 
n° 068/2017 semecd contratada: andressa de souza silva ob-
jeto: merendeira valor mensal: 937,00 vigência: 01/03/2017 

a 30/06/2017 contrato: n° 069/2017 semecd contratado: eliel 
cavalcante silva objeto: vigia valor mensal: 937,00 vigên-
cia: 01/03/2017 a 30/06/2017 contrato: n° 070/2017 sem-
ecd contratada: deuzirene mendes barros objeto: auxiliar de 
serviços gerais valor mensal: 937,00 vigência: 01/03/2017 a 
30/06/2017 contrato: n° 071/2017 semecd contratado: erchi-
ley de aquino sousa objeto: motorista categoria d valor men-
sal: 937,00 vigência: 01/03/2017 a 30/06/2017 contrato: n° 
072/2017 semecd contratado: graciano moreira lima objeto: mo-
torista categoria d valor mensal: 937,00 vigência: 01/03/2017 
a 30/06/2017 contrato: n° 073/2017 semecd contratada: juceli 
siqueira objeto: auxiliar de serviços gerais valor mensal: 937,00 
vigência: 01/03/2017 a 30/06/2017 contrato: n° 074/2017 
semecd contratado: julio rodrigues de oliveira objeto: motor-
ista categoria d valor mensal: 937,00 vigência: 01/03/2017 a 
30/06/2017 contrato: n° 075/2017 semecd contratado: mar-
celo da silva guerra objeto: vigia valor mensal: 937,00 vigên-
cia: 01/03/2017 a 30/06/2017 contrato: n° 076/2017 sem-
ecd contratada: maria auricelia carvalho objeto: auxiliar de 
serviços gerais valor mensal: 937,00 vigência: 01/03/2017 a 
30/06/2017 contrato: n° 077/2017 semecd contratada: maria 
da penha de paula pereira objeto: auxiliar de serviços gerais 
valor mensal: 937,00 vigência: 01/03/2017 a 30/06/2017 con-
trato: n° 078/2017 semecd contratada: maria das graças veras 
objeto: auxiliar de serviços gerais valor mensal: 937,00 vigên-
cia: 01/03/2017 a 30/06/2017 contrato: n° 079/2017 sem-
ecd contratado: milton pereira de sousa bulhao objeto: auxil-
iar de serviços gerais valor mensal: 937,00 vigência: 01/03
/2017 a 30/06/2017 contrato: n° 080/2017 semecd. contratado: 
nelio martins morais objeto: motorista categoria d valor men-
sal: 937,00 vigência: 01/03/2017 a 30/06/2017 contrato: n° 
081/2017 semecd contratado: ogardene cavalcante silva objeto: 
motorista categoria d valor mensal: 937,00 vigência: 01/03/2017 
a 30/06/2017 contrato: n° 082/2017 semecd contratado: paulo 
junior dos santos objeto: auxiliar de serviços gerais valor men-
sal: 937,00 vigência: 01/03/2017 a30/06/2017 contrato: n° 
083/2017 semecd contratado: pi oti kayapoobjeto: monitor valor 
mensal: 937,00 vigência: 01/03/2017 a 30/06/2017 contrato: 
n° 084/2017 semecd contratado: ricardo pereira objeto: mo-
torista categoria d valor mensal: 937,00 vigência: 01/03/2017 
a 30/06/2017 contrato: n° 085/2017 semecd contratada: ro-
zangela barros ferreira moreira objeto: merendeira valor men-
sal: 937,00 vigência: 01/03/2017 a 30/06/2017 contrato: n° 
086/2017 semecd contratada: zuleide martins morais camargo 
objeto: auxiliar de serviços gerais valor mensal: 937,00 vigên-
cia: 01/03/2017 a 30/06/2017 contrato: n° 087/2017 semecd 
contratada: debora abreu de souza objeto: professornivel i valor 
mensal: 2.298,80 vigência: 01/03/2017 a 30/06/2016 contrato: 
n° 088/2017 semecd contratada: jairo ferraz de franca objeto: 
professor nivel ii valor mensal: 2.298,80 vigência: 01/03/2017 
a 30/06/2017 contrato: n° 089/2017 semecd contratado: maria 
aparecida barboza silva objeto: professora nivel ii valor men-
sal: 937,00 vigência: 01/03/2017 a 30/06/2017 contrato: n° 
094/2017 semecd contratada: valdir marcio silverio objeto: mo-
toristacategoria d valor mensal: 937,00 vigência: 01/03/2017 
a 30/06/2017 contrato: n° 095/2017 semecd contratada: ael-
ma reis lima objeto: merendeira valor mensal: 937,00 vigên-
cia: 06/03/2017 a 30/06/2017 contrato: n° 096/2017 semecd 
contratada: bekwynhtyx kaiapo objeto: merendeira valor men-
sal: 937,00 vigência: 06/03/2017 a 30/06/2017 contrato: n° 
097/2017 semecd contratada: tedjere kaiapo objeto: auxiliar 
de serviços gerais valor mensal: 937,00 vigência: 06/03/2017 
a 30/06/2017 contrato: n° 098/2017 semecd contratada: geni-
van gomes leandro objeto: auxiliar administrativo valor men-
sal: 937,00 vigência: 08/03/2017 a 30/06/2017 contrato: n° 
099/2017 semecd contratada: leila siqueira dos santos ob-
jeto: auxiliar de serviços gerais valor mensal: 937,00 vigên-
cia: 10/03/2017 a 30/06/2017 contrato: n° 100/2017 semecd 
contratada: wallace de araujo silva objeto: professor nivel i valor 
mensal: 2.298,80 vigência: 14/03/2017 a 30/06/2017 con-
trato: n° 101/2017 semecd contratado: gilson felipe monteiro 
fi lho objeto: vigia valor mensal: 937,00 vigência: 17/03/2017 
a 30/06/2017 contrato: n° 103/2017 semecd contratada: mar-
jorie nimra tavares rodrigues objeto: monitor (a) valor mensal: 
937,00 vigência: 21/03/2017 a 30/06/2017 Bannach - pa; 09 de 
maio de 2017. Lucinéia alves da silva oliveira - prefeita municipal

Protocolo: 176566

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

Aviso de Licitação - CHAMADA PÚBLICA 002/2017
(Para publicar no D.O.U, D.O.E e Jornal Diário do Pará em 11/05/17)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA. CHAMADA PÚBLICA 002/2017 - 
CPL/PMSCO. O Município de São Caetano de Odivelas através do 

Fundo Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais 
e atendendo a Lei Federal 11.947 de 16 de Junho de 2009 e a 
Resolução CD/FNDE nº 04 de 02/04/2015, informa que se en-
contra aberta a CHAMADA PÚBLICA 002/2017 para a Aquisição 
de Gêneros Alimentícios Oriundos da Agricultura Familiar para 
atender as Demandas do Programa Nacional de Alimentação Es-
colar do Município de São Caetano de Odivelas, encerrando-se 
no dia 07/06/2017 às 10:00h. Íntegra do Edital e informações 
disponíveis na Sala da CPL, sito à Avenida Floriano Peixoto s/nº - 
Centro - São Caetano de Odivelas/Pa, de segunda a quinta feira 
no horário de 08:00 às 12:00h. Denilde Ribeiro Silva - Presidente 
da CPL/PMSCO

Protocolo: 176594

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELÉM

.

Prefeitura Municipal de Belém
Aviso de 3º Termo de Retifi cação do 

Edital de Concurso Público PMB-001/2017
A Presidente do Instituto de Previdência e Assistência do Município 
de Belém - IPAMB e a Secretária Municipal de Administração 
TORNAM PÚBLICO o 3º Termo de Retifi cação do Edital de 
Abertura do Concurso Público PMB 001/2017, para provimento 
de vagas do quadro de pessoal do IPAMB, publicado no Diário 
Ofi cial do Município de Belém nº 13.279, de 09/05/2017.

Belém/PA, 09 de maio de 2017.
Paula Barreiros e Silva

Presidente do IPAMB
Alice Cristina de Souza Coelho Teixeira

Secretária Municipal de Administração
Protocolo: 176568

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FELIX DO XINGU

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL 067/2017
Aquisição de materiais permanente, (Mobiliário Geral, 
Eletrodomésticos,) para atender as secretarias: SEMAPLAN, 
SEMAGOV, SEMOB, SEMAGRI, SEMTUR, SEMEL e SEMCULT. 
Abertura: 24/05/2017 às 08h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
08h00m às 12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.
br e licitação.pmsfx@hotmail.com
Minervina Maria de Barros Silva
Prefeitura Municipal de São Felix do Xingu

Protocolo: 176595

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOREIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 019/2017 - SRP. 
Objeto: Registro de preços que objetiva a Aquisição de Moveis e 
eletrodomésticos, para atender as necessidades das Secretárias, 
Programas e Fundos deste Município de Cachoeira do Piriá/Pa. 
Abertura: 23/05/2017 as 09:00 min. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
020/2017 - SRP. Objeto: Registro de preços que objetiva a Aqui-
sição de 02 Ambulâncias tipo Simples Remoção para atender 
as necessidades da Secretária Municipal de Saúde do Município 
de Cachoeira do Piriá/Pa. Abertura: 24/05/2017 as 09:00 min; 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017 - SRP. Objeto: Registro de 
preços que objetiva a Prestação de Serviços de Telefonia móvel, 
SMP (Serviços Móveis Pessoal), Para Uso dos Servidores da Pre-
feitura Municipal de Cachoeira do Piriá com o Fornecimento de 
Chips novos de acesso Móvel pós-pago, e aquisição de Equipa-
mentos. Abertura: 25/05/2017. As 09:00 min

Protocolo: 176569


